（全国古民家再生協会茨城県第一支部 例会）議事録

               記録日：令和 6 年 1 月 15 日(月)

記録者：津佐 和美
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会茨城県第一支部

開催日時 令和 6 年 1 月 15 日（月） 18:00〜20:00

開催場所 協会事務所

出席者
山中美登樹支部長、樫村 信一、香取 久雄、石橋 俊哉、石塚 貴幸、齊藤 実、
須藤 直樹、関口 恵子、吉川 栄様、津佐和美

議事 １， 開会宣言                   支部長 山中 美登樹
２， 宣言文唱和                      山中 美登樹
３， 出席者確認                      山中 美登樹
４， 支部長挨拶                      山中 美登樹
５， 前回議事録の確認                   山中 美登樹

６， 議題並びに資料の確認                 山中 美登樹
７， 全国報告事項                     山中 美登樹

本報７−１   新年の挨拶

全報７−２   全国大会における登録費用について

全報７−３   ２０２４年度４月入会について

全報７−４   資格認定元の変更について

全報７−５   例会議事録の提出徹底について

全報７−６   各種スケジュールに関して

全報７−７   メルマガサービスに関して

全報７−８   その他

８， 支部報告事項                     山中 美登樹

支報８−１   １２月度事業者会員リフォーム業務報告※フォーマット変更

支報８−２   １２／５(火)１０：００～

笠間市「富田家」活用について

支報８−３   １２／１４(木)９：３０～１２：００

古民家再生総合調査 筑西市

支報８−４    １２／２２(金)１８：００～ 忘年会（コルシカ）

支報８−５    古河市ホームページ「kominka 翠（旧山川邸）」更新

支報８−６   １／１１(木)１０：００～

とねミドリ館 古河市新春のつどい

支報８−７   １／１７(水)９：３０～１２：００

古民家再生総合調査 笠間市

支報８−８  1／２６(金)９：３０～１２：００

古民家再生総合調査 常陸大宮市

支報８−９    その他
９， 支部協議事項

協議９−１    kominkan 翠 sui 運営について
協議９−２    その他

１０， 学習プログラム                    山中 美登樹
１１， その他
１２， 閉会宣言                       山中 美登樹

決定事項 Kominka 翠 sui 当番、 イベント等

次月開催日時 令和 6 年 2 月 14 日（水） 18:00〜20:00

次月開催場所 協会事務所

次月議事内容 Kominka 翠 sui イベント等

Memo

・石川県能登地方災害義援金 1 社 1 万円

・リフォーム瑕疵担保 3 年間の内ゼロは良くない

全員誓約書記入をお願いしたい。

・今までは地域振興課 190 部送っていたが

観光物産課にも分けてじゃぱとらを郵送する。

・伊藤さんサウナ宿泊 2/17(土) ゴルフ宿泊会 参加できる人は是非参加してください

・筑西市総合調査 会員へ 11 万円 を分担する

入金有り次第支払いをします。

・1 月 17 日(水)笠間市総合調査 現地 9 時集合

参加者：須藤さん夫妻、樫村さん、香取さん、山中社⾧

・1 月 26 日(金)常陸大宮総合調査 現地 9 時集合

参加者：須藤さん、石塚さん、香取さん、樫村さん、

山中社⾧（社⾧と同行の方は 6 時半出発）

常陸大宮市諸沢 5133-1（古河～2 時間かかる）

室瀬さん

・全国大会（新潟）

11/29、30 2 日間

石塚さん：じゃぱとら 12 月号 翠の表紙のじゃぱとらがすべてなくなっていた

・大澤さんは古民家会員ではない（空き家アドバイザー協議会）

次回の例会

2 月 14 日(水)18：00～

Kominka 翠 sui お客様対応当番表

2024 年

2 月  ①山中社⾧ ・ 石塚さん

3 月  ②樫村さん ・ 津佐さん

4 月  ③香取さん ・ 関口さん

5 月  ④石橋さん ・ 津佐

6 月  ①

7 月  ②

8 月  ③

9 月  ④

10 月   ①

11 月   ②

12 月   ③

・ミニキッチンにカウンターが欲しい（ゴミ箱の上に）

 調理をする際に、カウンターがあった方が便利

・お花見イベント 3/23(土) 3/24(日) 3/30(土) 3/31(日) 辺りに予定する

・テーブル 10 台 椅子 準備

翠 （お客様対応）

・お茶出し

・ハウスマニュアルのご案内

・門・のれん

・看板・灯油

・トイレットペーパー

・ティッシュペーパー

キャンプ（お客様対応）

・集金 or 振込

・領収書

・トイレ・シャワー室の鍵

森のマルシェ

3 月 3 日(日)

開催時間 10：00～15：00

  スタッフ集合 8：00

 出店者集合時間 8：30

出店 20 店

キッチンカー 5 台～6 台

・焚火カフェ  コーヒー、マシュマロサンド 800 円

・竹あかりワークショップ 1,500 円～2000 円

・着付体験 ロケーションフォト 〇〇〇円

・麵香房きくち 営業

  40 台～50 台

P

12 台

P

10 台

P

20 台

P

10 台

お花見

3/23(土)、3/24(日)、3/30(土)、3/31(日)辺りを予定

テーブル

10 台

椅子

お花見弁当 1 人×〇〇〇円

 翠

門

キッチンカー

今後のイベント予定

3 月 お花見    マルシェ ひな人形

4 月 筍

5 月 鯉のぼり

6 月 紫陽花

7 月 トウモロコシ 流しそうめん

8 月 蕎麦 種まき

9 月

10 月 お月見

11 月 竹林ライトアップ

12 月 クリスマス

1 月   餅つき

畑 苗敷地

樫村さん提案 4 名様宿泊プラン

現在の 6 名～の宿泊ではなく、4 名様から宿泊可能、3 部屋使用に制限し金額設定を少し

落として集客を図る

4 月中 とうもろこし種まき 500 粒

枝豆

里芋

栗

 寝室

ソファー リネン

居間 仏間

土間

・グローカルサイドにも話してみる

・麺香房きくち 営業

・FAX 用紙を作成し集客を図る